ГЛАВА ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОС ТАНОВЛЕНИЕ

о,г а6. /а /O"U лъ r'{

О предоставлении р€врешения на
откдонение от предельных параметров

разрешенного строительства,

реконструкции объекта капитапьного
строительства <<Больница

медицинской реабилитации по улице
ТIIевченко, дом 61а в городе
Смоленске>

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 0б. 10.2003 Ns 13 1-ФЗ (Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации>,
постановлением Администрации города Смоленска от 30.09.2021 ]ф 2531-адм
<Об утверждении Правил землепользования и застройки города Смоленска)),
приним€tя во внимание протокол публичных сJryшаний от 26.09.2023 J\b 52З,

рекомендацию о предоставлении рuврешения от 28.09.2023, подготовленную
комиссией по землепользованию и застройке города Смоленска на основании
заключения о результатах публичньrх слушаний от 28.09.2023, руководствуясь
Уставом города Смоленска,

постановляю:

1. Предоставить ра}решение на откJIонение от предельных параметров

рчврешенного строительства, реконструкции объекта капит€tльного
строительства <<Болъница медицинской реабилитации по улице ТIТевченко, дом
61а в городе Смоленске), расположенного на земельном r{астке с кадастровым
номером 67:27:00З0350:32 по адресу: Российская Федерация, Смоленская
область, город Смоленок, улица Шевченкоi дом 61а, в территориальной Зоне

О,Щ. (зона рЕвмещения объектов общественно-делового назначения), в ТоМ

числе:

2

1.1. Разрешить откJIонение от Ередельных параметров р€врешенного
строительства, реконструкции объекта капит€Lпьного строительства в части
уменьшения миним€Lпьного отступа от юго-западной |раницы земельного
участка с 3 м до 0,7 м, от северо-восточной цраницы земельного )лIастка с 3 м
до 1 м, от южной границы земельного )ластка с 3 м до l м до стен здания.

|.2. Разрешить откJIонение от предельных параметров ра:}решенного
Gгроительства, реконструкции объекта капит€tльного строительства в части
уменьшения минимальной доли озелененной территории земельного участка с
60 % до 40 Yо.

2. Муницип€Lпьному казённому rIреждению <<Городское информационное
агентство)) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой
информации.

3. Управлению информационных технологий Администрации города
Смоленска рЕвместить настоящее постановление на официальном сайте
Администрации города Смоленска.

А.А. Новиков